

# LAHTI ENERGIA Oy:tä ei saa myydä!

## Lahti • Kuntalaisaloite

Kuntalaisaloitteen lähettämisen vaiheet

1) Julkaistu 18.12.2023



## Aloitteen sisältö

Lahden kaupunginvaltuusto kokouksessaan 11.12.2023 päätti äänestysluvuin 31-28\* päivittää sijoitustoiminnan periaatteet. (katso äänestystulos\*) Lahden kaupunki avasi päätöksellään mahdollisuuden lähteä riskiä sisältäviin vaarallisiin sijoitusliiketoimintoihin realisoiden kaupungin omistamaa omaisuutta, kärkenä monopoliasemassa olevan sähkö- ja kaukolämpöverkkoyhtiö Lahti Energia Oy.

Lähihistoriasta löytyy useita varoittavia esimerkkejä valtion ja kansalaisten kannalta epäonnistuneista kaupoista Suomessa; lannoitteita valmistava Kemira, Suomen Autokatsastus, Fortumin sähköyhtiö Carunalle jne. Helsingin yliopiston Suomen ja Pohjoismaiden historian professori ja yritys juridiikan professori Aalto-yliopistosta ovat sitä mieltä, että tyhmintä on luopua valtiollisista tai kunnallisista monopoleista, jotka vastaavat sähkönsiirron kaltaisesta perusinfrastruktuurista. Heidän mukaansa se on kuin lupa yksityiselle yritykselle painaa rahaa.

**Me allekirjoittaneet vaadimmekin, että Lahden kaupunginvaltuusto tekee päätöksen olla myymättä monopoliasemassa olevaa Lahden suurinta konserniyhtiötä, sähkö- ja kaukolämpöverkkoyhtiö, Lahti Energia Oy:tä tai osaa siitä.**

### Liitteet:

-  [Lahden kaupungin rahoitus- ja sijoitustoiminnan periaatteet KV 11.12.2023](#)
-  [Lahden kaupunginvaltuuston äänestystulos 11.12.2023\\*](#)

# LAHTI ENERGIA Oy:tä ei saa myydä!

## Aloitteen lisätiedot

Sähkön paikallisjakeluverkko toimii parhaiten asiakkaidensa ja alueen eduksi, kun se on kunnan tai kuntien omistaman sähköjakeluyrityksen hallussa. Näin voidaan asettaa siirtohinnot sellaiselle tasolle, joka on kohtuullinen asukkaille, houkuttelee yrityksiä alueelle ja jakeluyhtiö antaa vielä osinkotuloa omistajakunnille. Tällöin sähkön siirtotoiminnasta saatavat tulot jäävät vaurastuttamaan aluetta.

Suomen hallitus päätti 2014 myydä monopoliasemassa olevan Suomen suurimman, Fortumin, sähköverkkoyhtiön liiketoiminnan Carunalle, jonka nyt omistaa noin 90 % kaksi ulkomaalaista holdingyhtiötä, tulouttaen voittonsa veroparatiisien kautta kiertäen. Seuraukset tästä kaupasta jokainen ao. yhtiön sähköverkkokoasiakas on kokenut ja nähnyt sähkölaskuissaan.

Nyt pienemmässä, meille lahtelaisille erittäin tärkeässä, mittakaavassa osa kaupunginvaltuuston jäsenistä haluaa myydä Lahti Energian Oy:n ja sijoittaa myyntituloja uhkarohkeille sijoitusmarkkinoille. Näin annettaisiin Lahti Energia Oy:stä saadut varat ulkopuolisille sijoitussalkkujen omistajatahoille sijoitettavaksi erittäin suurella riskillä.

Parhaillaan käynnissä on tarjouskilpailu asiantuntijapalvelun hankinnasta Lahti Energian osittaisen myynnin valmisteluun. Nyt lahtelaisten on annettava ääni ja mielipide tämän mielipuolisen hankkeen estämiseksi. Kuntalaisaloitteella vaaditaan Lahden kaupunginvaltuustoa päättämään olla myymättä ja realisoimatta Lahti Energia Oy yhtiötä tai edes sen osaa.

Lahteen on suunnitteilla suuria investointeja. Julkisuudessaakin esille nostettu mm. Fazer ja Kärkkäinen. Miten esimerkiksi näiden yritysten päätöksiin vaikuttaa energiayhtiön myynti ja hinnankorotukset? Entä miten itse lahtelainen voisi suojautua monopoliasemaa vastaan? Vastaus on selvä: ei mitenkään.

Valtuuston päätös, mikä hyväksyttiin äänin 31-28

<https://lahti-prod.oncloudos.com//cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023863-7>

**HUOM!** Jos tiedät henkilöitä, jotka eivät pääse allekirjoittamaan sähköisesti, voit pyytää paperisen nimiluettelon, kerätä siihen. Lähetän sähköpostitse ja voit palauttaa listat, miten sovitaan, esim. olen markkinoilla!